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Herb powiatu cieszyńskiego uległ zmianie: będącemu godłem orłowi zmienił się kolor szponów - z
czerwonych na żółte, szpony także zmniejszyły się, lepiej widoczny jest rozwarty dziób z wyciągniętym
językiem, pierś stała się szersza dzięki odchudzeniu litery "C", wyraźniejsze jest też oko orła. Nowy herb 
trzeba będzie teraz wprowadzić na tablice informacyjne, do biur, na materiały promocyjne oraz flagi
powiatu.

Komisja Heraldyczna w 2000 roku zaleciła korekty i wydała pozwolenie czasowe. Dlaczego nie załatwiono sprawy
herbu już wtedy? - Nie wiem, dlaczego trwało to tyle czasu. Kiedyś inaczej podchodzono do symboli,
szanowano je, np. nie pozwolono by, by sztandar upadł podczas walki, było to coś istotnego - mówi
Portalowi OX.PL Marcin Ślęk, członek Zarządu Powiatu odpowiedzialny m. in. za Wydziału Kultury w cieszyńskim
starostwie - Współcześnie traktuje się te sprawy jako drugorzędne. Bo jest wiele aktualniejszych: dziurawe
drogi, ochrona zdrowia itd. Może dlatego zalecenia komisji udało się wprowadzić w życie dopiero teraz. W
zeszłej kadencji padł pomysł, by doprowadzić sprawę do końca. Sprawą profesjonalnie zajął się Alfred
Znamierowski uznany heraldyk i weksylolog. W kwietniu uzyskaliśmy akceptację Komisji Heraldycznej.

To jednak nie koniec wysiłków związanych z herbem. Powiat musi modyfikacje wprowadzić. Ile to potrwa i ile może
kosztować zmiana? - Szanując pieniądz publiczny, nie będziemy wprowadzać zmian wszędzie i od razu.
Wymienimy herby stopniowo i to szczególnie w tych miejscach, gdzie jest to konieczne, czyli tam, gdzie
poprzednie herby się zużyły, zniszczyły - mówi Marcin Ślęk.

Poprzedni herb używany był od 28 stycznia 1999 r.  Powstał za czasu I kadencji samorządu powiatowego. 
Państwowa Komisja Heraldyczna przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji – uchwałą nr 175-
1/O/2000 z dnia 20 września 2000 r. przyjęła, a  Rada Powiatu następnie zatwierdziła jego wizerunek .

Kształt herbu i wygląd orła, który jest godłem powiatu, nawiązywał do znanych przekazów ikonograficznych
dynastycznego herbu ostatnich Piastów cieszyńskich, kolorystyka zaś do "Herbarza Śląskiego" (z lat 1577–78 ), gdzie
orzeł ma czerwony tylko język. Litera "C" na piersi orła została dodana współcześnie - jako literowy wyróżnik
powiatu.

A co wy myslicie o nowym herbie?


	Pedicure orła z herbu

